
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PIANENGO 
Provincia di Cremona 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. SETT. 71 DEL 17.12.2024 SERVIZIO TECNICO 

  
 

Oggetto: CONFERMA COSTO DI COSTRUZIONE AFFERENTE ALLE PRATICHE 

EDILIZIE PER L’ANNO 2025 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 

e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 003 del 29.12.2023 di nomina del sottoscritto a Responsabile del 

Servizio dell’Area Tecnica; 

DATO atto che il Comune di Pianengo ha approvato: 

• il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2026 con deliberazione di 

giuntale n. 52 del 06.07.2023 e n. 110 del 28.11.2023 la relativa nota di aggiornamento; 

• il BILANCIO di Previsione esercizi 2024-2026 con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 

28.12.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 41 del 19.02.2023 con la quale si è approvato il Piano Integrato 

Attività ed Organizzazione 2024/2026; 

VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione n. 81 del 27.11.2023 con la quale si procedeva, ai sensi 

dell’art. 16 c. 9 del DPR n. 380/2001, nonché dell’art. 48 c. 2 della Legge Regionale n. 12/2005, alla 

determinazione del costo di costruzione afferente alle pratiche edilizie per l’anno 2024 in € 502,66/mq; 

RISCONTRATA la volontà di confermare anche per l’anno 2025 il costo di costruzione afferente alle 

pratiche edilizie in € 502,66/mq; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di confermare per l’anno 2025 in € 502,66/mq il costo di costruzione afferente alle pratiche edilizie a 

decorrere dal 01.01.2025 fino a diversa determinazione; 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

 

2. di dare atto che tale applicazione avrà luogo per tutte le pratiche soggette al pagamento del costo di 

costruzione in parola e varrà per tutti i permessi di costruire onerosi rilasciati e per tutte le denunce 

di inizio attività ovvero segnalazioni certificate di inizio attività onerose presentate a partire dal 1° 

gennaio 2025; 

3. Si dichiara che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   (Arch. Andrea Canavera) 
 SOTTOSCRIZIONE RESA DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 

Pianengo ________________     IL MESSO COMUNALE 
                                     (Morali Stefania) 
           SOTTOSCRIZIONE RESA DIGITALMENTE 
 

 


